关于开展民生行业
“十佳诚信企业”系列评选活动的通知
市各有关部门,市相关行业协会、企业：
为贯彻落实《关于印发<构筑道德风尚建设高地实施方案（2016—2020年）>的通知》（扬文明委【2016】3号），推进城市荣誉体系和社会信用体系建设，培育和宣传企业道德模范，加强生活性服务行业自律，倡导依法诚信经营，营造安全放心的消费环境，经研究，市委宣传部、市放心消费创建办等相关部门决定联合开展民生行业“十佳诚信企业”系列评选活动。现将有关事项通知如下：
一、主办单位

市委宣传部、市放心消费创建办、市信用办、市人行、市民政局、市工商局、市建设局、市房管局。

二、评选范围

“十佳诚信企业”评选活动在与群众生活密切相关的民生行业范围内开展。首次评选活动的对象是市区住宅装饰装修行业的家装企业和装饰材料商。

三、评选基本条件

1、企业坚持“信用至上”的经营理念，企业管理者和员工有较强的信用意识和良好的个人信用。企业在诚信教育和管理上有目标，有措施。

2、商品（服务）质量、价格、安全等各项制度健全，并严格执行。在商品抽样检测中，合格率100%。

3、向社会公开服务承诺，能够提供优质的服务，消费者回访抽查的满意度在90%以上。

4、建立消费者投诉记录台账，投诉处理满意度100%，或有证据证明在处理投诉中充分履行了经营者义务。

5、经营中规范使用合同，履行合同义务。广告内容真实，没有引人误解的虚假宣传。近三年内，没有因侵犯消费者权益的行为或其他失信行为受到行政处罚的不良记录。

6、企业依法建账，财务管理规范，依法纳税。银行信用度良好，无不良贷款等失信行为。无违反用工合同失信行为。无安全生产责任事故。

7、通过市级及以上主管部门或权威部门组织的信用评估或评价，能够出具近三年内获得的有效资信证明材料或表彰文件的，优先考虑。

8、积极参加行业协会活动，遵守行业自律规约和职业道德准则。

四、报名时间和方式

装饰行业评选活动的报名时间：6月28日-7月20日。

装饰行业的报名参选单位，需填写“十佳诚信企业”评选申报表，并提交企业营业执照、税务登记证、相关资信证明、格式合同、负责人身份证等复印件。报名地址：市放心消费创建办（市工商局六楼，盐阜西路16号），联系电话：87329734。

评选活动不收企业报名费和其他任何费用，所有活动经费由主办方承担。

五、评选步骤

1、初审推荐阶段（7月底-8月上旬）。遵循企业自愿报名、行业协会推荐的原则。行业协会成立评审组，依据评选基本条件，结合行业特点制定评选细则，并依此评审推荐30个企业作为诚信企业候选单位。

2、专业评估阶段（8月中旬-9月底）。引入独立的第三方信用评估机构，对初审推荐的候选单位的信用等级进行评定。

3、群众投票阶段（9月）。初审推荐的候选单位，将统一发布在“最美扬州人”微信投票平台上，接受群众投票。投票时间和方式另行通知。

六、表彰和宣传

主办方以第三方信用评估机构的评定结果为主要依据，结合群众投票情况，研究确定“十佳诚信企业”，并组织表彰和宣传活动。

1、评选活动全程在“最美扬州人”微信及网站上发布。

2、评选活动将在扬州各主要媒体或网站上进行报道。

3、制作“十佳诚信企业”宣传片，通过电视媒体及“最美扬州人”平台播放。

七、其他
1、获得“十佳诚信企业”荣誉的企业，将录入相关部门企业信用信息数据库。

2、主办方将积极协调相关部门，制定出台鼓励政策，支持促进诚信企业更好地发展。

3、市放心消费创建办负责评选活动的协调和解释工作。

附：扬州市民生行业“十佳诚信企业”评选申报表
扬州市民生行业“十佳诚信企业”评选申报表
	企业名称

	所属行业

	企业负责人

	联系电话

	联络人

	联系电话

	参评宣言

	参评承诺
	我单位所提供的申报材料真实有效，如有不符之处，自愿放弃参评机会并承担相应责任。
                           （盖章）

年   月   日

	推荐单位
意见
	（盖章）

年   月  日

	专家评审
意见
	（盖章）

年   月  日

	备 注
	报名时请提交企业简介（150字内）和参评理由（1000字左右）。申报表和上报材料一式二份。